Протокол № 61

заседания Диссертационного совета Д 212.062.08 при

ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный университет»

от 19 апреля  2016  года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Океанский В.П. – председатель дис. совета; Кубанев Н.А. – заместитель председателя дис.

совета; Красильникова М.Ю. – ученый секретарь дис. совета; Булычев И.И., Волкова Т.Н.,

Ершова Л.В., Иванов Ю.А., Крохина Н.П., Маслов В.Г., Назаров Ю.Н., Океанская Ж.Л.,

Прохоров М.М., Шукуров Д.Л., Фатенков А. Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие к рассмотрению диссертации соискателя Петева Николая Ивановича:

«Апокалипсис как этическая проблема: этико-философский анализ», представленной на

соискание ученой степени кандидата философских наук по специальности 09.00.05 –

этика.

СЛУШАЛИ:

Ученого секретаря Диссертационного совета Д 212.062.08 – Красильникову М. Ю.

о поступившем в Совет заявлении Петева Николая Ивановича с просьбой принять его

диссертацию к рассмотрению и защите на соискание учёной степени кандидата

философских наук по специальности 09.00.05 – этика.

Работа выполнена на кафедре философии и религиоведения Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Владимирский государственный университет имени Александра Григорьевича и

Николая Григорьевича Столетовых».

Автор имеет 22 научных работы, из них 22 по теме диссертации, 5 статей в реферируемых

журналах ВАК РФ.

Были рассмотрены документы, представленные соискателем:

- Диссертация;

- Автореферат;

- Диплом о высшем образовании;

- Список научных трудов;

- Удостоверение о сдаче кандидатских экзаменов;

- Отзыв научного руководителя.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать диссертацию Петева Н. И. соответствующей профилю совета Д. 212.062.08 и

принять её к предварительному рассмотрению.

2. Утвердить состав экспертной комиссии:

1) доктор философских наук, профессор Назаров Юрий Николаевич,

2) доктор философских наук, профессор Фатенков Алексей Николаевич,

3) доктор филологических наук, доцент Шукуров Дмитрий Леонидович.

3. Членам экспертной комиссии подготовить заключение по диссертации Петева Н. И.

Ученый секретарь

диссертационного совета
М.Ю. Красильникова